ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỢI BÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền Ngày Chuyển đổi

số Quốc gia năm 2025

Lợi Bác, ngày      tháng 10 năm 2025

         Kính gửi:

                         - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

                         - Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2792/SVHTTDL-QLTTBCGĐ ngày 09/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia năm 2025; Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và

các thôn trên địa bàn xã tổ chức tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền về chủ đề chuyển đổi số năm 2025 là: “Chuyển đổi số toàn

dân, toàn diện, toàn trình để tăng tốc, bứt phá phát triển kinh tế số”; tiếp tục phát

huy tinh thần hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia hằng năm, chủ đề của

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 là: “Chuyển đổi số: nhanh hơn, hiệu quả

hơn, gần dân hơn” trong thời gian từ ngày 01/10/2025 đến hết ngày 10/10/2025

hoặc trong toàn bộ tháng 10/2025.

2. Tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa, lợi ích của chuyển đổi số, đặc biệt đối

với người dân; các mô hình, bài học, cách làm hay, sáng tạo trong chuyển đổi số

gắn với phân cấp, phân quyền và triển khai mô hình chính quyền 02 cấp.

3. Tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân học tập số” tại các địa phương; về

trải nghiệm và hướng dẫn sử dụng các nền tảng, dịch vụ số, lớp học số cho cộng đồng.

4. Tuyên truyền về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển

đổi số và Đề án 06 về “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

năm 2030” (tại Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

06/01/2022) và kết hợp với tuyên truyền thực hiện Phong trào thi đua “Cả nước thi

đua đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số”.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn tuyên truyền

các nội dung trên và báo cáo kết quả khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP HĐND và UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tải);

- Lưu: VT, VHXH(THN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Mạnh Dũng

		2025-10-10T14:45:49+0700

		2025-10-10T15:31:47+0700

		2025-10-10T15:31:47+0700

		2025-10-10T15:31:47+0700